Adnipotens serissime al-
lis omne bonum & simum bonum qui so-
lus es bonus tibi reddamus laudem:
omnem gratiam: omnem gloriam: omnem ho-
mem: omnem benedictionem: omniam bona-
ritatem referamus semper. Amen.

ter se ab eo custodierit; quia dū hoc fecerit nullus altius inimicus visibilis ei nocere potest.

Co[n]tra nem[us] corripatur a zelo malo alterius.

Seruo p[ro]ctiū. Et quocunq[ue] mō aliqua p[er]sona peccaret; t[em]p[or]e hoc seruus dei in caritate turbaretur; aut traheretur thesaurizatōrū etiam et culpam. Ille est seruus dei qui nō irascitur neq[ue] turbar[et] pro aliquo. Recite viuit; t[em]p[or]e p[ro]pt[er] beatu[m] non remanet sibi aliqd reddebit q[ui] sunt celari celari et q[ui] sunt deo.

Co[n]tra cognoscitō spiritū dei.

Sic p[ot] cognoscit seruus dei h[ab]et spūm dñi c[on]tra dñm oīs operā per ipsū aliquid boni; si caro eius neq[ue] mens exide se exaltat; quia semp[er] atraria est omni bono. S[ed] si magis ante oculos suos se h[ab]et v[er]ioz[er]t et i[st]o alij hominibus se minorem existimat.

Co[n]tra patientia in aduersitate.

Sanctus dei non p[ot] cognoscit q[ui] est h[ab]et patientiam et humilitatem in se omniū satisfactiōnē est sibi. Cum autem veniret ip[s]i in quo illi qui deberet[ur] satisfacere et faciunt sibi p[ar]turim q[ui] tam h[ab]ent patientiam ibi et humilitatem tantum habet et non plus.

Co[n]tra paupertate spiritū.

Beati pauperes spūi q[ui] ipsoz est regnum celoz multi sunt qui cōzibunt et officijs inihsitatis multas afflictiones et afflictiones in suis copiib[us] faciunt; sed de solo vno vbo qd[em] viderint iniuria esse suor[um] corporo vel de alijs que rea q[ui] sibi auferunt scandalizant opiniōnē perturbant. Illi non sunt vere pauperes spiritū. Quia qui vere pauper est spiritu scipsum odit et alios diligit qui ipsum peccatum in maxilla.

Co[n]tra pace.

Beati pacifici q[ui] filii dei vocabuntur. Illi sunt vere pacifici qui in oīb[us] q[ui] in hoc seculo partuntur; ppter amorem dñi nři Iesu xp̄i in animo et corpore pacem seruant.

Co[n]tra munditia cordis.

Beati mundo corde q[ui] ip[s]i deuī videbūt. Tunc mōdo corde sunt qui terrena despicunt et celestia cōtrunt et semp[er] adorare et videre dñm deuī p[er]uīt et vez mōdo corde t[em]p[or]e nō desistit. **C**o[n]tra humili seru[us] dei.

Beatus ille seruus qui non magis exaltat se de bono qd[em] dñe dicit et

operatur per ipsū qd[em] qd[em] dicit et opera p[er] alium peccat enim homo qui magis vult recipere a proximo suo qd[em] vult dare de se domino deo.

Co[n]tra compassionē proximi.

Beatus homo qui sustinet pximū sua p[er]sona peccare; t[em]p[or]e hoc seruus dei in caritate turbaretur; aut traheretur thesaurizatōrū etiam et culpam. Ille est seruus dei qui nō irascitur neq[ue] turbar[et] pro aliquo. Recite viuit; t[em]p[or]e p[ro]pt[er] beatu[m] non remanet sibi aliqd reddebit q[ui] sunt celari celari et q[ui] sunt deo.

Co[n]tra cognoscitō spiritū dei.

Beatus ille seruus q[ui] non tenet se meliori rem q[ui] magnificat et exaltat ab holib[us] q[ui] tenet vills simplex et obiectus. Quia q[ui] est homo coraz deo tatu[er]t et non plus. Ue illi religioso q[ui] ab alijs posuit et in alto a se vnu voluntate non vult descendere. Et beatu illi seruus qui nō per suam voluntatem ponitur in alto et semp[er] desiderat esse sub pedibus aliorum.

Co[n]tra vano religioso.

Beatus ille religioso q[ui] non h[ab]et locum ditemat et letitiam; nisi in sanctissimum eloquio et opibus deit[er]i cui h[ab]et perducit hoies ad amore dei et i[st]o et letitia et exultatione. Et illi religioso q[ui] delectat se in vno oīcio et vanis; et h[ab]et p[er]tinet hoies ad r[ati]o[n]em et vanis; et h[ab]et p[er]tinet hoies ad r[ati]o[n]em.

Co[n]tra inani et loquaci religioso.

Beatus ille seruus qui nō loguntur sub spe mercedis; et omnia sua nō manifestat et nō est velox ad loquendū; sed tamen p[re]videt q[ui] sibi oīs ostendit nō retinet in corde sed et alijs non ostendit per operationem; sed sub spe mercede magis dominibus veribus cupit ostendere qd[em] deo. Ipse enim recepit mercem sua; et audientes paruu fructū reportat.

Co[n]tra correctionē.

Beatus seruus q[ui] disciplinam accusacionem et reprehensione ab alijs ita patiēt sustinet; sicut a semetipso. Beatus seruus q[ui] benignus reprehensio ac gescit; yetet cuncte obtemperat humili; p[re]tetur et libenter satisfaciunt. Beatus seruus qui nō est velox ad se excusandum et humili sustinet percepit et reprehensionem de peccato vbi nō cōmisiit culpa.

Co[n]tra humiliitate.

Beatus seruus qui ita inuenit est h[ab]et misericordia inter subditos fratres suos; sicut

sicut sicut quādo esset inter dominos suos. Si delo seruus et prudens est qui in oīb[us] often si non tarditer punire p[er] p[ro]stitutionē et extremitate per confessionem et operis satisfactionem.

Co[n]tra vera dilectionē.

Beatus seruus qui tantu[m] diligat fratrem suum q[ui] est infirmus q[ui] non potest ei sacrificare; sicutq[ue] q[ui] est famus q[ui] potest ei sacrificare. **C**o[n]tra eodem.

Beatus seruus qui tatum diligat fratrem suum est longe ab ipso sicut quando est cum eo. Et non diceret aliqd post ipsū qd[em] cu[m] caritate non posset dicere coaz eo.

Co[n]tra servi dei honorent clericos.

Beatus seruus qui portat fidem in clericis q[ui] vivunt recte h[ab]et forsan fama sancte Romane ecclesie et illis qui ipsos despiciunt. Licer eni[m] sint peccatores; tamē nullus debet eos iudicare. Quia ipse foliū dominius reuerterebat sibi a deo iudicandum. Nam quanto maior est omnibus administratio etiam quam habent de sanctissimo corpore et sanctissimo sanguine dñi nři Iesu xp̄i qd[em] ipsi recipiunt et alij misfratitato plus p[er]tinet h[ab]it q[ui] peccat in ipsis qd[em] in oībus alijs hoibus illius mundi.

Co[n]tra virtute effugient vitium.

Abi est caritas et sapientia; ibi nec timor nec ignorantia. Abi est patientia et humilitas; ibi nec ira nec perturbationes. Abi est paupertas et letitiam nec cupiditas nec aurarit. Abi est quietus et meditatio; ibi nec sollicitudo nec vagatio. Abi est timor dominii ad atrium suum custodiendum; ibi nō inimicu[m] non potest habere locum ad ingredientium. Abi est misericordia et discretio; ibi nec superfluitas nec induratio.

Co[n]tra abscondendo bonum ne perdatur.

Beatus seruus qui p[re]fauzur in celo bona que sibi dominus ostendit et sub spe mercedis nō cupit manifestare hominibus; quia ipse altissimus manifestabilis operatus quibuscunq[ue] placuerit. Beatus seruus q[ui] secreta domini obseruat in corde suo. **C**o[n]tra ligatur summa vita et salutis qui si quis elegerit et fecerit inueniet vitam et haeritet salutem a domino. Amen.

Co[n]tra explicanti exhortationes seraphici patris nostri Francisci Iesu chilii vexilliferi.

Co[n]sequuntur p[er]fectiones sancti Fr[ancis]ci quas reliquise dicitur fratri Juniper[o].

Rima p[ro]fectio erat q[ui] toto conamine et rotis vi tribu[n]e n[on]tebatur ad dolē dū p[er] p[ar]tis et libetē p[ro]ficebat ea; sine moza et postea cauebat p[ro]posse ne incideat.

Proba[re]t. **C**o[n]tra erat q[ui] oīz creatura supra se ponebat et se subitus. Et hec erat r[ati]o q[ui] offendat illum magnū dñm q[ui] fecerat oīm creaturam q[ui] tunc honosuit nos q[ui] amore nři i[st]i asp[er]cerat car[em] humana qua assumpta participauit omni creatura. Q[uod] hoc erat obedientia bono corde et bona voluntate oībus non tunc maiori loco i[st]o parit; vel minori; sed et omni creature sibi q[ui] licet bat sibi. **T**ertia erat q[ui] co[un]s[er]t ab omni mundo et humana creatura eradicabat; nec inueniebat fundamētū nec radicem; nisi in illo q[ui] fecit sibi co. Ob hoc p[ro]suerat cor suo p[ro]p[ter]e in xp̄im q[ui] fecerat co. Et at co[un]s[er]t excitauerat de illo qui fecit co; q[ui] sine pena q[ui]cunq[ue] volebat reuerterebat cogitando et afficiendo ad illus q[ui] fecit hoc co. U[er]o erat semp[er] deo intentus in omni loco et in omni t[em]p[or]e excepto q[ui] dormiebat. In oīione autem dicit[ur] culpa de malis p[ro]p[ter]erias; aut desiderando bona que ei deficiebant; aut reddendo grās de bonis sibi collatae; aut de malis et tribulationib[us] q[ui] sibi evenerant; q[ui]cunq[ue] benignus deus et credebat pp[er] castigationē sua illa sustinebat sibi euenerit. **Q**uartā erat q[ui] erat tāte patientie et illius q[ui] sibi malū faciebat vel dicebat conabat enim plus diligenter et amare et ex eo to corde et ex bona voluntate et libentutis seru[us] sine omni maritudine cordis; q[ui] sicut de ex[er]cita liberalitate oīa bona sibi tributabat; omnia mala sibi ut credebat sustinebat euenter te offendenter sibi p[er]ta et ipse ea cognoscere et aduerteret ut in plenitudo cum puniret. Illius igit[ur] q[ui] sibi malū faciebat vel de ipso malū aliqd dicebat multū diligenter; q[ui] mediante illo tanq[ue] n[on]cō dñe magnū bonū sibi seru[er]et; et tanq[ue] mēbris et retinaculū quo mediante deus ei[us] tergebat tanq[ue] infirmū et dolabrum quo deus eum dolabat. **Q**uita erat q[ui] diligebat oīs bonos et oībus malis cōpatebat; ac honosabat omnes et se viliorem oībus reputabat etiam p[er]fissimis. Et hoc quia nesciebat viri bonum quod ipse faciebat deo placeret; aut viri in eo perseuerat.

raret; nec sit sciebat finem ad quæ alias deueniret. Ob hoc nullus in corde suo iudicabat; nec oxe suo malus de altero pferebat. Et quod malum alicuius audiebat ab aliquo vel ipsi ex cufabat; vel quod tristem seipsum audiendo ostendebat; facebat; vel verba dicentis sagaciter in alia materia terat verbabat. **C**ontra erat quod multa ambar reprehensionem et illum qui cum reperiebat; debat. Et si aliquod malum de eo diceret illud cōcedebat; si vero bonū in illo esset se excusat et dicebat quod nibil boni faciebat in mente tenens quod deus omnem bonum facit et dat etiam voluntate faciendo. **S**eptima erat quod obvio libenter serviebat viris ab ali quo sibi seruiri accepiebat; reputante se dignum omni seruitio. Dicebat enim quod Christus non venerat ministriari; sed ministrare. Si ergo alijs seruiebat et in aliqua necessitate in corde suo grās agebat deo quod illi ecedat voluntatem seruendi et posse. **O**ctauia erat quod studiebat recognoscere omnia beneficia sua et aliorum et aialium et altarum creaturez et pro oibz grās rese rebat deo; post humiliacione se dicendo: quod sum ego qui pro alijs grās referocum non sufficiam referre eas pro minima parte boni quod milbi de feci; et maxime cum sum ita paupera creatura. Et sic annophilabat se. **M**ona erat custodia lignorum que complementum erat oīum bonoz; sine qua perditur omnis bonum; quod linguum sua custodiebat non tam a verbis maleficiis nociuolis falsis et infonitatis; sed etiam a supflue et vanis quod deuotionem cordis evanuat. **S**ecunda ergo sibi cauebat; ut in omni verbo eius et vertitas bonitatis et humilitatis; verbū hōis dīcēre incipe a recitare p̄ficeret in bonitate terminari in humilitate et mensura eius breuitas idem dīcēre mēluram breuitatis; quod abbeuient seculis suis terram.

Explícit Deo gratias.

Si ergo oīa carne diligis; nullam carnem nisi Christi ames. Nec enim pro tua et pro totius humanae generis salutē est super araz crucis oblatā cuius passionē in corde ruminis quotidie. **N**on autē passionis meditatio primaria mente eleuabit quod agendum; quod meditandū quod faciendo sit idem. **T**em dēmū ad ardua inflamabit te vilius et affligi faciet et affectare te in cogitatione locutione et operatione regulabit. **O** passio mirabilis que suum meditatorē eleuaret et non solū reddit angelicum; sed diuinum.

Inceptū littera eiusdem beatissimi Patris nostri Francisci ad sacerdotes ordinis sui.

A nomine

sime trinitatis et

piis et fili et spūci Amē.

Reuerēdū et

multū diligēd̄is fratribz vniuersitatis ginali misericordia

et ceteris misericordiis q̄ opus est facit negligētē

vel frauduletē. Et pp̄ sacerdotes q̄ nolunt po-

nere sup̄ cor in veritate dñeāt nos dices. **A**ba-

ledicas b̄ndictionibz vestris. Evidite frēs mei.

Si beata virgo Allartis honora (vt dignū est)

et ipm̄ portauit in sc̄issimo vtero suo si beatus

Fr̄s dīcōs bōs vtilis et caducus vester paru⁹ feru⁹.

Salutē in eo qui redemit et lauit nos in sanguine suo. **L**uius nomē audientes adorate eū cū

mōre et reverentia p̄nī in terra Ihesus Christus

alitissim⁹. **N**omē sibi q̄ dñi b̄ndictio in lecu-

la Amen. Audite dñi fili et frēs metaurib⁹ p̄cipite vba mea. Inclinate aures cordis vtr et vbe-

dite vocis filii dei. Seruante in tote corde velto

madata a⁹ et p̄filla e⁹ pfecta mēte sp̄le. **L**ob-

temini ei q̄m bon⁹ et exalteate eū in opib⁹ vtr.

Dñi mīst vos deus in vniuerso mundo ut

verbō z opib⁹ deis testimoniū vocē et faciat

reōs q̄m nō est op̄o p̄ter eū. **I**n disciplina et

obla p̄suadete et q̄ p̄misisti ei bono atq̄ firmo

pp̄posito adimplete. **T**anq̄ fili⁹ offert nobis

deus dīcō. **D**ēpco itaq̄ oīs frēs oīculo pedis

et cū caritate qua possim; vt oīem reverentia et

bono honorē dñctūs p̄ficeret expeditat et

post et sanguinem dñi nři Ihesu Christi in quo q̄m ce-

lis et q̄m in terris sunt pacificata et recōciliata oī-

potenti dei. **R**ogo et in dño oīos frēs meos sa-

cerdotes q̄ sunt et erit et esse cupiū altissimum

q̄sīcūs voluerit missam celebrare pure faciant

cū reverentia vez sacrificiū sc̄issimi corporis et san-

guinis dñi nři Ihesu Christi sc̄a mētētōe et mētādōe

et villa terrena et neq̄ timore vel amore alicuius

hoīs q̄m placētes hoīs. **S**ic oīs voluntas q̄tum

adiuvant grā op̄otēs ad eū dirigat et soli ip-

deo sūmo tūm placere dñderet. **A**pse solis ip-

op̄at̄sc̄ent sibi placet. **Q**ui sicut ip̄o oīs dicit.

Hoc facite in meas cōmemorationēs; q̄s alī fe-

ceriū tūdas traditorēs esſic̄. **R**ecordamini frēs

sacerdotes q̄m scrip̄tū ellī ī lege Moysi q̄m in-

gredientes in corporib⁹; sine villa mēseratione p-

finiam dñi mōtebā. **Q**uanto maiora et peccata

meritati supplicia q̄ filium dei p̄culauerit et

sanguinem testamēti pollutum duxerit in quo

sacrificat̄ est et spūi ḡe p̄tumelaz fecerit.

sp̄ic̄

I. Fr. S. Francisci ad sacerdotes ord.

26

sp̄ic̄ enim homo pollutus et peccator agnū dei;

q̄m sicut dicit Ap̄lo nō dījudicās et discernēs

sem̄ panem xp̄m ab alijs cibariis vel optib⁹ id-

gnis indign⁹ mādicat̄ (cū dñs pp̄petat vi-

car) et salēt̄ hōs q̄ opus dei facit negligētē

vel frauduletē. Et pp̄ sacerdotes q̄ nolunt po-

nere sup̄ cor in veritate dñeāt nos dices. **A**ba-

ledicas b̄ndictionibz vestris. Evidite frēs mei.

Si beata virgo Allartis honora (vt dignū est)

et ipm̄ portauit in sc̄issimo vtero suo si beatus

Joānes baptista tremuit et non audiebat tan-

gere dñi vētice et p̄sulchus p̄p̄ in q̄ p̄lōd̄ ip̄o

iacuit sic veneratur: q̄tū dñs sc̄is et iūtūs et

dignū q̄ nō tam mortuūz; in eternū vīctuz

et gloriātūtū in q̄m dēderāt angeli p̄sp̄ere

gredit̄ manib⁹ corde et ore sumit et alijs ad su-

meū p̄bet. **T**lēdēt dignitātēs vīam frēs sa-

cerdotes et esto teit; q̄ ip̄o sc̄is en. Et sicut tū

oīs pp̄ hoc ministerius honora vōs oīs dñs en-

releat̄ oīs oīs tēlāt̄ terraz; si cognoscet̄ p̄-

p̄tates autūm p̄scūtūm aīlātūm hōz et radī-

z cū lapidū arborz et aquaz; ibi nō est p̄fcta le-

tītā. Si si cīret̄ tam solēt̄ p̄fīcāre et p̄uer-

teret̄ oīs infideles ad fidēm; ibi nō est p̄fcta le-

tītā. **E**t cū cīret̄ fr̄ter Leo; p̄teret ab ipso

vī est p̄fcta leitāt̄ rūd̄t̄ dīcēs. **O**n̄ vīen-

mus ad sc̄is Maria de angelis sc̄alēt̄ p̄tū

z tēlāt̄ fr̄goz cōgēlat̄ et luto deturpat̄; ac fa-

me affīct̄ et ad p̄tāt̄ loci p̄lūbitūm et ventē

poztariū sc̄itū dī, qui estis vōs z nos dīcēm;

sumus dōs de frātib⁹ vestris z ille ecōtrāt̄

dīcēt̄: itmo etīc̄ duo rūbalid̄ q̄ itī cīrcūq̄ p̄

mūndūz pamp̄z elemōfīna rapidoz; p̄ non

aperit̄ nobis; si faciet̄ nos stare ad niue et aqua

infrigōre et fame vīq̄ ad noctēz tūcīt̄; si nos tot

impulsū totūtūs; si mīrūtāt̄ mīrūtāt̄

rationē tolerabāt̄ patientē cogitāt̄; si cogitāt̄

humiliter et caritatīte q̄ ille poztariū veraci-

ter nos cognoscit̄ z q̄ dñs lingua eius exercet̄

poztariū. **O** fr̄ter Leo scriber; quia ibi est p̄f-

cta leitāt̄. Si si perseverabāt̄ in pulsando z

ille poztariū tanq̄z contra importūtūs exēat

contra nos z dūrlīt̄ nos officiat̄ alapīz.

Recedēt̄ hōs pulronez vīlūtīm z itē ad po-

spitalez qui estis vōs; penitus non manducabā-

is; si nos patientē p̄tūbitūm et inturantī

cum amore peperēt̄motoz corde. **S**cribe

fr̄ter Leo; q̄ ibi est p̄fcta leitāt̄. **E**t si ex-

īs cū vīno fūste verberat̄ nos z trahit̄ per e-

īs ps D ij

Prima

Pars

pucia et plagis nos implebit. Et si hec eis gaudiolos toleramus cogitantes q̄ pennis xp̄i budi-
ctis nos tollere et portare debem⁹. Sicut fra-
ter Leo q̄ ibi est pfecta letitia. Et addidit. In-
tra omnia carissimam sp̄assitudinem q̄ cictis amicis.
Suis acerbus xp̄i pectusq̄ et vinceret seipm̄ et li-
benter p̄ deum et caritatem dei obprobria suffi-
nere. Nam in oīb⁹ mirabilib⁹ p̄dictis non possum⁹
gloriariq; nō sum nisi sed sed sed in cruce tri-
bulationis et afflictionis postulamus gloriam: q̄
illud est n̄m: id dicit Ap̄l⁹. Adib⁹ aut ab aliis glo-
riari nisi in cruce domini nostri Iesu xp̄i in quo ei fa-
luit. Ut dicitur beatus frāns suis admone-
tibus de patientia. Beatus seruus et reprehē-
sus benigne accepit verecundie obterepat hu-
milius p̄ficit et libenter satifacit. Beatus qui
non est velox ad se excusandum et humili-
net verecūdiam et reprehēsionē de peccatorib⁹ ybi
non cōm̄itit culpa. Unde dicebat cum ps̄. Ego
in flagellis paratus sum.

sanc̄ta Mariam de portuina clara q̄ dictum ex-
caplo sc̄io: q̄ non erant ibi habitacula sanc̄tis
sc̄iorib⁹ fuerū ibi quinq̄ milia s̄ m̄c̄plures
fr̄es sapientes in scientiis iherunt ad domi-
nū ostētū. q̄ erat ibidē et dixerit dñe regn⁹?
suaedate fr̄i Frāscio q̄ sequas gallium fuit
p̄ficiuntz: vt p̄mitat se interduci ab eis. Cito
allegabat regula sanc̄ti Badiuti et sci Bernar-
di q̄ docet sic et sic vivere ordinante. Que oīa
retrulisse dñs l'ostēt. brō fr̄a p̄modū dñs
monitionis beat⁹ Frāscio r̄ncepte cū
manū et duxit eum ad frēs aggregatos in cap-
tivitate. Et sic locut⁹ est fr̄ius in feruore et virtute spiritu
sanc̄ti. Meis fr̄ies met diu vocante me p̄
viaz humilitatis et simplicitatis h̄c vīolū
dict mihi in veritate p̄ me et p̄ illis q̄ volū
hi credere et me imitari. Et iō volo q̄ nō nob̄
ris mihi aliquā regulam neq̄ eti Badiutis
et Augustini vel Bernardi dñe aīq̄ alia via
et forma viuenti per illam que mihi a dñ
dictum est.

Clerba beatissimi patris nostri Francisci ad humilitatem obedientiam deuotionem et patientiam inducentia.

Beatus seruus qui non tenet se meliores quia magnificatur et exaltat ab hoibus; se sicut qui tenet viles simplex et abiectus et despexit qui quatuor et hoc coram deo trii est et non plus. **C**um illi religioso q ab aliis posuit est in alto et p suam voluntate non vult descendere. **C**um beatus ille seruus q non p suam voluntatem ponit in alto et semper desiderat subesse pedibus allorum. **C**um beatus ille et religiosus q non habet sociitudinem et letitiam nisi in sanctissimis eloquio et i oblatione cum tibi p ducit hoies ad amores dei in gaudio et letitia. **C**um illi religioso q defecat in vobis ocozo et vanis et in his p ducit hoies ad risus. **C**um beatus seruus q di sciplina accusatione et reprehensione sit p tincter ab aliquo sustinetur sicut a semetipso.

Sed etiam sciam q sapientia deus non minus et ego p fido in cardinali oit. in demoniisq ipsos puniet vos. **C**um adhuc redibitis ad fratrem statu cit vituperio vro velutinis nolite. **C**ardinalis obstituit valde et nihil repudiat. et frater tunc tunc valde. **S**umimus et p copiam studium habuit beatus Pater n[ost]r[us] franciscus ut magis operibus q[ui] verbi doceat qd habent vel vitare vel facere fratres.

CSequuntur qdaz notabiles epistole diversarum antiquorum seruentium et zelatorum gialium oculorum ministeriorum p sa statu obseruantia et delectuia suorum ueniunt debita emendatio et correccio. **C**um Epistola sci Bonaventura directa toti orationi rite sui generalitatis qui sunt nonius gialium ordine vel decimino qm aliquos.